2

Дело № 2-300/34/2024
УИД 91MS0034-01-2024-000601-47
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

11 апреля 2024 года

г. Джанкой
Мировой судья  судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В.

при ведении протокола судебного заседания Жмак Э.Р.
с участием прокурора –  Тищенко Н.А.
рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по  иску прокурора Балаклавского района города Севастополя, действующего в интересах субъекта Российской Федерации – города федерального значения Севастополя в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя к Денисову А.Ю. о взыскании денежных средств, затраченных на лечение потерпевшего,
руководствуясь ст. ст. 196 - 198 ГПК РФ, мировой судья

р е ш и л :

Иск прокурора Балаклавского района города Севастополя, действующего в интересах субъекта Российской Федерации – города федерального значения Севастополя в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя к Денисову А.Ю. о взыскании денежных средств, затраченных на лечение потерпевшего - удовлетворить.
Взыскать с Денисова А.Ю., ДАТА года рождения, урож. АДРЕС, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО, в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя денежные средства, затраченные на лечение потерпевшего в размере 11 223 (Одиннадцать тысяч двести двадцать три) руб. 55 коп.
Взыскать с Денисова А.Ю., ДАТА года рождения, урож. АДРЕС, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО, в доход государства государственную пошлину в размере 449 (Четыреста сорок девять) руб. 00 коп.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                   (личная подпись)

О.В. Граб